1

2023 年 4 月 13 日

各 位
会 社 名  ＥＮＥＯＳホールディングス株式会社

代表者名   代表取締役社長      齊藤 猛

ｺｰﾄﾞ番号  5020  東証プライム・名証プレミア

問合せ先  ｲﾝﾍﾞｽﾀｰ･ﾘﾚｰｼｮﾝｽﾞ部 IR ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ

横山 翔

（電話番号  03-6257-7075)

（開示事項の経過）当社子会社によるミャンマー連邦共和国における

石油・天然ガス開発事業からの撤退に関する同国政府の承認について

2022 年 5 月 2 日付「当社子会社によるミャンマー連邦共和国における石油・天然ガス開発事業からの

撤退について」にてお知らせしておりました、ミャンマー連邦共和国（以下「同国」）のイエタグンガス田

事業（以下「同事業」）に関して、当社子会社のＪＸ石油開発株式会社（社長：中原 俊也、以下「ＪＸ

石油開発」）が 40％出資する事業会社であるＪＸミャンマー石油開発株式会社（社長：岡 真司、以下

「ＪＸミャンマー」）が、同事業のオペレーターであるペトロナス・チャリガリ社および他の共同事業者に、

2022 年 4 月 29 日付で通知した事業撤退について、2023 年 4 月 12 日付で同国政府の承認手続きが完了し

ました。

これにより、当社は同国における石油・天然ガス開発事業から撤退しましたのでお知らせいたします。

なお、本件による連結業績への影響は軽微と見込んでおります。

以 上

＜ＪＸミャンマー概要＞

１．設立 1991 年 12 月 4 日

２．所在地 東京都千代田区大手町一丁目１番２号

３．代表者の氏名 岡 真司

４．株主構成（出資比率） 日本国（経済産業大臣）    50.0％

ＪＸ石油開発（当社 100％）    40.0％

三菱商事株式会社       10.0％

５．イエタグンガス田事業に

おける権益保有比率

19.31784%

６．販売数量 585boed（2021 年度実績）